1/4

2021 年 3 月 31 日

報道関係各位

株式会社 T マネー

住信 SBI ネット銀行株式会社

7,000 万人の T 会員に向けたネオバンク「T NEOBANK」を始動！

～ニューノーマル時代にスマホ一つですべてを提供する新しい金融・銀行サービスが誕生～

新しいライフスタイルを提案する企画会社カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（CCC）のグループ会社である

株式会社 T マネー（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：北村和彦、以下「T マネー社」）は、住信 SBI ネッ

ト銀行株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：円山法昭）が提供する「NEOBANK®」※1 サービスを利

用して、7,000 万人の T 会員のみなさまに向けた「T NEOBANK」を本日より開始いたしましたので、お知らせいたします。

コロナ禍のニューノーマルなライフスタイルとして DX（デジタルトランスフォーメーション）が急速に拡大をする中、T

マネー社ではより身近なフィナンシャルサービスの構築を図っています。このたび、手軽に簡単に銀行サービス等をスマ

ートフォンでご利用いただける「T NEOBANK」を開始いたします。「T NEOBANK」は、「NEOBANK®」サービスを通じ

て提供可能となったもので、T マネー社は、住信 SBI ネット銀行と連携して決済や融資などの銀行サービス等を主

にスマートフォンで提供していきます。

T 会員のみなさまは「T NEOBANK」アプリをダウンロード後、専用の住信 SBI ネット銀行口座の開設を完了す

ると、預金、振込や借入といった銀行サービスをアプリでご利用いただけます。また、キャッシュカードに代わってアプリ

で ATM を利用できるほか、銀行取引に応じて T ポイントを貯めることができ、お持ちの T ポイントを使ってスポーツく

じの購入や、カードローンの金額指定返済が可能です。今後、T ポイントを活用できる銀行機能・商品を順次追加

していく予定です。

NEWS RELEASE

2/4

住信 SBI ネット銀行は、お客さま中心主義のもと最先端のテクノロジーを活用することで今後も「NEOBANK®」を多く

のパートナー企業並びにパートナー企業のお客さまへ提供していき、社会をより快適で便利なものに変えていくことを目指

してまいります。

T マネー社は、今後もさまざまなフィナンシャルサービスを通じて、新しい顧客価値の創出に取り組むことで、「T」の

サービスが「人と社会をつなぐ」ことを目指してまいります。

【「T NEOBANK」のサービス概要】

■サービス名：T NEOBANK（ティーネオバンク）

■WEB サイト：https://tneobank.tsite.jp/

■受付開始日：2021 年 3 月 31 日

■申込対象者：満 18 歳以上の日本国内に居住する T 会員

■所属銀行：住信 SBI ネット銀行株式会社

■銀行代理業者：株式会社 T マネー（許可番号 関東財務局長（銀代）第 403 号）

■取扱業務：円普通預金、円定期預金、外貨普通預金、外貨定期預金、外貨積金の受入を内容とする契約締

結の媒介（勧誘）、為替取引を内容とする契約の締結の媒介（勧誘）、資金の貸付けを内容とす

る契約締結の媒介（貸付先は個人消費者、貸付金の使途は住宅購入資金又は住宅購入資金の

借換え資金、個人消費性資金）（勧誘）

■「T NEOBANK」アプリ：

App Store：https://apps.apple.com/jp/app/id1538098331

 Google Play：https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.TNEOBANK

https://tneobank.tsite.jp/
https://apps.apple.com/jp/app/id1538098331
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.TNEOBANK

3/4

■基本機能：

 １．預金機能（円貨預金、外貨預金など）

 ２．決済機能（ATM 入出金、振込、振替など）

 ３．融資機能（カードローン、住宅ローンなど）

■口座開設方法：

1．T NEOBANK アプリをダウンロードし起動

2．規約に同意のうえ、T ポイント利用手続き

 ・T ポイントサービスをご利用中の「Yahoo! JAPAN ID」でログイン

・「Yahoo! JAPAN ID」をお持ちでない方で、T カードがお手元にある方は電話番号認証で登録

※「Yahoo! JAPAN ID」「T カード」のどちらもお持ちでない方は、「Yahoo! JAPAN ID」の新規取得（無料）が

必要です。

3．お客さま情報を入力

4．口座開設受付完了メールから「スマホで本人確認」に進む

5．本人確認情報を入力し、本人確認書類・顔などを撮影

6．口座開設が完了

※翌日以降、3 営業日程度で口座開設結果をメールにてご連絡いたします。

■ATM の利用について：

 ・全国のセブン銀行またはローソン銀行 ATM でお引き出しが可能です。

 ・ATM のご利用手数料は月 1 回まで無料です。

 ・キャッシュカードは発行されません。ATM 取引にあたっては、T NEOBANK のアプリが必要です。

4/4

■各サービスと付与する T ポイント：

サービス 条件 T ポイント付与数

外貨普通預金 外貨普通預金・外貨定期預金の月末残高合計

300 万円以上
50 ポイント/月（上限）

外貨定期預金

外貨積立 月 1 万円以上積立 10 ポイント/月（上限）

給与受取 給与受取登録または年金受取登録がありかつ振

込があった方
30 ポイント/月（上限）

年金受取

被振込

他行からの 1 万円以上の振込入金 1 件ごと。

月の付与上限回数は 5 回

給与受取・年金受取は対象外

30 ポイント/回

月上限 5 回 150 ポイント

即時決済
月 1 件以上引落しあり 5 ポイント/月（上限）

即時口座振替

口座振替（銀行引落） 月 1 件以上引落しあり 5 ポイント/月（上限）

カードローン
月末残高 15 万円以上かつ約定返済が滞りなく

返済されること
20 ポイント/月（上限）

JRA（中央競馬）

地方競馬

競輪

JRA・地方競馬・競輪への月間合計入金金額が 2

万円以上あること
5 ポイント/月（上限）

スポーツくじ くじ購入 1 口につき １ポイント 上限なし

■各サービスと利用できる T ポイント：

サービス 条件

カードローン
1 ポイント 1 円とし、随時返済時に利用可。

1 取引の利用可能上限ポイント数は 20,000 ポイントとする。

スポーツくじ
1 ポイント 1 円とし、購入時に利用可。

1 取引の利用可能上限ポイント数は 20,000 ポイントとする。

※1 「NEOBANK®」は住信 SBI ネット銀行の登録商標です。登録商標第 5953666 号